Erice VI imperadore de' romani e re di Sicilia nell'anno 1195, ind. XIII, 5 aprile, data in Bari in Puglia dona alla Chiesa di Nardò totum Judaeum civitatis Neritoni (concessione eminentemente grande, e manifestata veramente regale) cum omnibus et singulis Judaeis, eorum familiaris et bonis juribus et responsionibus in ut a modo et in perpetuum sint et habitantur de jure et dominio vestro, et ecclesiae Neritoni. Et omnia servitia, census, contributiones, responsiones, ligna gabelles et omnia aliud juria, sive servitia, quod nobis, vel praedecessoribus nostris, et haeredibus responderi debent et conservantur etc. nunc in antea et in perpetuum Ecclesiae integre et inviolabiliter persolvantur. Confirmamus etc. prosegue il reale diploma a convalidare le antecedenti donazioni. Intervengono all'atto sovrano Willelmo arcivescovo di Ravenna, Matteo arcivescovo di Capua, Sommaro arcivescovo di Trani, Willelmo arcivescovo di Otranto, Azzo vescovo di Teramo, Gasliero vescovo di Troja, gran cancelliere del regno, e molti principi, marchesi, conti e duchi.

Goffredo il normanno nel mese di marzo 1092, ind. XV, dona alla Chiesa il feudo col casale abitato di Luogugano. Il medesimo nel 1094 a gennaio, ind. XI, dona S. Nicola col casale e feudo abitato di Derno. Nel 1099 in gennaio, ind. VII, S. Anastasia di Matino, e feudo con casale abitato in S. Nicola a Gilliano, S. Tommaso in Derno cum omnibus pertinentiis, stabilibus et mobilibus. Nel 1104 lo stesso G. Feodo dona il feudo e le decime dovute alle chiese della SS. Trinità, S. Vito, S. Maria de Stigliano cum omnibus pertinentiis et bonis suis. Insuper omnes eius homines intra civitatem praedictam Neritoniam sum mansuonibus, cum tuguriis, cum terris cultis et incultis, et cum omnibus quae ad eos pertinent, dante offitium (nel diploma medesimo) Deo et dictas B. Mariae omnem nostram decimam, nostrorumque militum, qui in eadem civitate manserunt consensu et eorum voluntate atque nostra, nostrorumque haeredum etc.

Da Alessandro signore di Conversano, figlio di Goffredo nel 1119 in maggio, ind. XII, confermarsi la donazione, e si aggiunge altra tenuta.

Da Marco, ossia Gualtiero Guoroso le decime, diritti e prestazioni della tenuta vasta del Cardinale. Omnium decimarum, et quicquid juris, rationis et potestatis riserbato feudo di S. Veneria.

Da Bernardo Gentile signore di Nerito dovasi la quarta

mortoria nell'anno 1217 io agosto, ind. V. Egguava allora Federico come imperadore di Occidente. Quorum omnium Donationum Instrumenta conservantur originaliter in nostro archivio in fasciculo scripturarum donationum signato litera B. Ex relat. Jo. Epiphani. 24 octobr. ann. Dom. 1412 superius saepeaepocis citata.